
Expediente N°: 2024-25-4-004799 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 'ANEP UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PUBLICA 
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP.2024-25-4-004799 

Res. 4932/2024 

Montevideo, 23 de octubre de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 3854/2024 adoptada por la Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional en fecha 19 de agosto de 2024, por la cual se 

autorizó la realización de un Llamado a Concurso de Méritos de carácter 

nacional, para otorgar derecho a efectividad en la especialidad 

ELECTROTECNIA: áreas 252, 400, 451, 854 y/o la que resulte de una eventual 

unificación de las mismas; 

RESULTANDO: 1) que se inscribieron 19 aspirantes; 

II) que en estos obrados surge el Acta, donde el Tribunal que entendió en el 

mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación, y en los 

Artículos 23 y 26 Literal e) del Estatuto del Funcionario Docente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 
RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Méritos de 

carácter nacional para otorgar derecho a efectividad en la especialidad 

ELECTROTECNIA: áreas 252, 400, 451, 854 y/o la que resulte de una eventual 

unificación de las mismas: 

_RES 4932-24 EXP 2024-25-4-004799.pdf Folio n° 53



Expediente N°: 2024-25-4-004799 

N C APELLIDO Y NOMBRE PUNTAJE FINAL 

1 4.969.763-8 MUNITOR DOS SANTOS, Daiane 73,10 

2 3.434.712-3 LAFON MOLINA, Jilmar 71,06 

3 4.428.085-0 CABRERA LASA, Bruno 67,20 

4 3.744.584-1 ALFANO CHIRUCHI, Gerardo 66,92 

5 4.757.284-8 ROSANO ARGUELLO, Hugo 58,73 

6 3.679.858-6 CHARQUERO LARROSA, Gerardo 56.48 

7 2.984.721-1 DE LEON MOREL, Jorge 52,25 

8 3.339.515-7 MARTINEZ CARBAJAL, José 51,24 

9 4.214.789-6 LAUREIRO PEREZ, Elbio 51,21 

10 4.404.901-0 SCANEGATTI FARIAS, Charles 51,20 

11 3.004.873-5 MOREIRA BALLESTEROS, Raquel 50,70 

12 2.719.061-0 BAREA ETCHEVERRY, Luis 50,33 

13 4.771.989-2 VILLARREAL FERRARI, Jean 48,12 

14 2.892.863-0 RIOJA FERNANDEZ, Aldo 47,97 

15 2.634.218-3 ROCHA MEDINA, Eduardo 47,69 

16 4.319.591-3 MÉNDEZ GUERRERO, Raúl 47,12 

17 4.615.489-1 DA LUZ FERNANDEZ, Mario 46,40 

18 5.199.255-9 GORO MUNTZELL, Sergio 42,66 

19 3.214.860-4 GIACOBONI GESALLIAN, Marcelo 32,05 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N” 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción - 

Sección Concursos), a sus efectos. 

Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

_RES 4932-24 EXP 2024-25-4-004799.pdf Folio n° 54


